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فرهیختگان  دکتر محمدمهدی طهرانچی روزهای پایانی هفته گذشته به استان اردبیل سفر کرد. سفری دوروزه که در جریان آن بیش از 10 

نشست، دیدار و بازدید برنامه ریزی شده بود. رئیس دانشگاه آزاد در این سفر با نماینده ولی فقیه و استاندار اردبیل دیدار کرد و در خال 

برنامه های خود به منزل شهید آقایی، از شهدای مدافع حرم دانشگاه آزاد اسامی رفت. بازدید از مرکز رشد فناوری های نرم، سرای نوآوری 

و مزرعه گردشگری دانشگاه آزاد اسامی اردبیل، واحد مشکین شهر و مرکز سرعین ازجمله بخش های دیگر سفر او بود. دکتر طهرانچی در 

نشست های مختلف، مسیر پیش روی دانشگاه آزاد در واحدهای استان اردبیل را تبیین کرد. 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

فضای دانشگاه کانون حل مشکات جامعه و جریان نخبگی است

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در دیدار روسای دانشگاه های استان 

قم گفت: »دانشگاه را نه فقط کانون تربیت دانشجو به معنای عام و تخصصش در یک رشته، بلکه به عنوان یک 

کارخانه تولید کارشناس و تربیت انسان ها می بینیم، چه بخواهیم، چه نخواهیم و چه تلاش کنیم یا نه، دانشجو 

در فضای دانشگاه درحال رشد و تربیت است، پس لازم است تا برای این تربیت قدم برداشت و تلاش کرد و 

این موضوع وظایف و مسئولیت همکاران را در تمام زمینه ها سنگین می کند و باید با جدیت به این موضوع 

پرداخت.« رستمی گفت: »فضای دانشگاه با اقتضائات مهمی که دارد هم کانون حل مشکلات جامعه و هم 

کانون حضور جریان نخبگی کشور ازجمله استادان و کارمندان است و هم کانون حضور نخبگان جوان و 

دانشجویان با استعداد و این سه ویژگی عواملی است که مسئولیت ما را سنگین می کند.«  وی اضافه کرد: 

»اینک فضای کشور فضای جنگ است؛ همان کسانی که در زمان جنگ تحمیلی به صدام کمک می کردند 

یا کسانی که در داخل به کشور و مملکت شان خیانت می کردند امروز هم با ما در حال دشمنی بوده و علیه 

این کشور نقشه می کشند، این جنگ، جنگ حیثیتی است اما با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری، 

نباید تردیدی داشت که تمدن فعلی مسلط در دنیا درحال زوال است و باید به دنبال تمدن جایگزین بود.« 

مهلت انتخاب رشته کنکور سراسری ۹۹ امشب به پایان می رسد

شدند،  مجاز  سراسری  کنکور  در  که  داوطلب  و ۶۳۲  و ۱۲هزار  یک میلیون  برای  انتخاب رشته  فرآیند 

اینترنتی نشانی  به  کشور  آموزش  سنجش  سازمان  درگاه  در  مهرماه  دوم  چهارشنبه   ۲۰ ساعت  از 

 www.sanjesh.org آغاز شد و ساعت ۲۴ شنبه پنج مهرماه به پایان می رسد. براساس اعلام فاطمه 

زرین آمیزی، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور تاکنون ۶۹ هزار و ۳۱ نفر برای انتخاب رشته اقدام 

کرده اند.  در صورت پایان فرآیند انتخاب رشته، شماره رسید ۱۵رقمی توسط سیستم در اختیار کاربر قرار 

می گیرد. امسال برای نخستین بار، انتخاب  رشته های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی 

دانشگاه آزاد اسلامی باید در فرم انتخاب رشته سازمان سنجش وارد شود. درصورتی که در زمان ثبت نام، 

اعلام علاقه مندی به رشته های با آزمون دانشگاه پیام نور و دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 

صورت نگرفته است، داوطلبان با پرداخت مبلغ ۱۸ هزار و ۶۰۰ تومان از طریق درگاه سازمان سنجش 

می توانند نسبت به اعلام علاقه مندی به رشته های مذکور اقدام کنند. متقاضیان علاقه مند به انتخاب 

رشته های تحصیلی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی )به جز متقاضیان چهار رشته پزشکی، دندانپزشکی، 

داروسازی و دامپزشکی( باید به درگاه دانشگاه آزاد اسلامی )www.azmoon.org( مراجعه کنند. 

آغاز تجمیع دانشگاه ها براساس طرح ساماندهی آموزش عالی 

جواد محمدی در گفت وگو با مهر با اشاره به فراخوان جدید جذب اعضای 

هیات علمی گفت: »برای اینکه جذب اعضای هیات علمی مطابق با آمایش 

آموزش عالی باشد، قرار شد وزارت علوم فراخوان جذب اعضای هیات علمی را با 

تاخیر برگزار کند.«وی ادامه داد: »این تاخیر باعث می شود آمایش آموزش عالی تا 

حدی آماده شده و دانشگاه هایی که قرار است براساس ساماندهی آموزش عالی 

باهم ادغام شوند، تعیین شده و مشخص می شود که یک دانشگاه به چه رشته 

و چه تعداد اعضای هیات علمی نیاز دارد و بر این اساس اعضای هیات علمی 

موردنیاز دانشگاه ها منطبق با نقشه آمایش آموزش عالی جذب می شوند.«  دبیر 

هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: »ثبت نام فراخوان اعضای 

هیات علمی هر ساله مهرماه انجام می شود ولی در فراخوان جدید تاخیر خواهد 

داشت.« وی همچنین یادآور شد: »درحال حاضر وزارت علوم درحال تجمیع 

استان به استان دانشگاه ها براساس طرح ساماندهی آموزش عالی است.« 

رئیس دانشگاه آزاد روزهای پایانی هفته گذشته به استان اردبیل سفر کرد 

ریل گذاری آینده واحدهای 
استان اردبیل بر مبنای 

توسعه  منطقه ای 
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دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه برنامه های 

سفر دو روزه خود به استان اردبیل، با مهندس اکبر بهنام جو، استاندار اردبیل 

دیدار و گفت وگو کرد. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه، با معرفی سامانه پژوهشیار و طرح 

پایش، آمادگی این دانشگاه را برای همکاری پژوهشی با استانداری اردبیل 

در حوزه های مختلف آمایشی استان اعلام کرد. دکتر طهرانچی با اشاره 

به ظرفیت استان اردبیل در حوزه توریستی و آب درمانی، به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اردبیل مأموریت داد تا دانشکده ای را با محوریت آب درمانی 

و آب گرم ایجاد کند تا دانشگاه بتواند جنبه های مختلف علمی، پژوهشی، 

فناوری و کار آفرینی این حوزه را بررسی کرده و راهکارهای مناسبی ارائه کند. 

تهیه نظام موضوعات اصل ۴۴ قانون اساسی و خصوصی سازی با توجه به 

چالش های استان در این حوزه، از دیگر ماموریت های رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی به دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل بود که در جلسه شب گذشته 

دکتر طهرانچی با استاندار اردبیل مطرح شد. 

در ادامه این جلسه، درباره موضوعات مربوط به طرح های توسعه ای استان 

و مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی برای افزایش بهره وری، اشتغال، رونق 

کشاورزی و صادرات محصولات استان به کشورهای خارجی، گفت وگو و 

تبادل نظر شد .  

یت آب درمانی و آب گرم در استان اردبیل   تشکیل دانشکده ای با محور

نشست صمیمانه دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با 

اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل در جریان سفر رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی به این استان برگزار شد. در این جلسه که بیش از دو 

ساعت به طول انجامید، دکتر طهرانچی پس از استماع نظرات و پیشنهادات 

اعضای هیات علمی حاضر در نشست، گفت: »هیچ سازمانی بدون تکیه 

بر منابع انسانی خود که سرمایه اصلی آن محسوب می شود، راه به جایی 

نخواهد برد و به همین دلیل برگزاری این جلسات بسیار مغتنم است. اگر 

مدیریت هر مجموعه با برنامه و سیاستگذاری پیش برود، می تواند با اتکا به 

نیروی انسانی خود قله های بزرگ و سخت را فتح کند.« رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی ادامه داد: »اگر قرار باشد تحولی در یک سازمان رخ دهد، متکی به 

منابع انسانی است و هیچ سازمانی در کشور به اندازه دانشگاه آزاد اسلامی 

نیروی انسانی خردورز و فرهیخته ندارد. حضور ۲۲ هزار عضو هیات علمی و 

۳۲ هزار کارمند به عنوان جوهره ستادی دانشگاه آزاد اسلامی، سرمایه ای 

برای این دانشگاه محسوب می شود که می تواند منشاء حرکت دوچندان 

در این دانشگاه باشد.« 

وی تاکید کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی اکنون به عنوان یک سازمان بزرگ و 

موثر برای حرکت رو به جلو و کارآمد در تلاش است.« 

دکتر طهرانچی گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی اکنون بیش از هر زمان دیگری با 

تمام توان مسیر خود را ادامه می دهد تا به عنوان یک شبکه موثر و اجتماعی 

بتواند در کشور تاثیرگذار باشد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان 

کرد: »این دانشگاه خوشبختانه در سال گذشته در جذب دانشجو افزایش 

۱۰۰هزار نفری داشت و امسال نیز ان شاءالله شاهد افزایش تعداد دانشجو 

خواهیم بود و امیدواریم با همت اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه 

آزاد اسلامی، دانشگاه بتواند یک سازمان پرافتخار باشد.« 

وی انسانی خردورز و فرهیخته ندارد   هیچ سازمانی در کشور به اندازه دانشگاه آزاد اسلامی نیر

بازدید از واحد سررعین بخش دیگری از برنامه سفر رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی بود. دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی که 

به منظور بازدید از طرح های توسعه ای و بررسی وضعیت عملکرد دانشگاه آزاد 

اسلامی استان اردبیل، به این استان سفر کرده، صبح پنجشنبه از دانشگاه 

آزاد اسلامی مرکز سرعین بازدید کرد. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ضمن بازدید از بخش های مختلف این مرکز 

دانشگاهی، وضعیت ارسال داده و بارگذاری اطلاعات این مرکز در سامانه 

آموزشیار را بررسی کرد. 

دکتر طهرانچی همچنین از مدرسه دوره متوسطه پسرانه سرعین وابسته به 

دانشگاه آزاد اسلامی مرکز سرعین بازدید کرد. دانشگاه آزاد اسلامی مرکز 

سرعین با ۶۰۰ دانشجو، ۵ عضو هیات علمی و دو هزار مترمربع فضای 

آموزشی، از سال ۱۳۸۹ در حال فعالیت است. 

  بررسی بارگذاری اطلاعات سامانه آموزشیار در مرکز سرعین

 دکتر طهرانچی در دیدار با خانواده شهید مدافع حرم مهندس علی آقایی با 

تسلیت سالروز شهادت حضرت رقیه)س( و گرامیداشت هفته دفاع مقدس، 

گفت: »جوانان مدافع حرم افتخار بزرگی برای کشور هستند. زمانی که 

اصحاب ابی سفیان قصد داشتند به حرم اهل بیت)ع( در سوریه و عراق 

اهانت کنند، جوانان مدافع حرم افتخارآفرینی کردند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »شهیدان مدافع حرم، زینت 

کشور هستند، چراکه اجازه ندادند حرم اهل بیت)ع( به دست تفکیری ها 

بیفتد، بنابراین مدافعان حرم خادمان واقعی حرم هستند و لازم است همواره 

یاد و نام آنها را گرامی بداریم.« 

وی تاکید کرد: »شهدا به ویژه مدافعان حرم معلمان اصلی دانشگاه و 

گوهرهایی هستند که دانشگاه و دانشجویان باید از آنها بهره ببرند.« 

دکتر طهرانچی در این دیدار خطاب به دکتر رسولی، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی استان اردبیل، خواستار ساخت یادمان شهید مدافع حرم مهندس 

علی آقایی در محل مزار شهدای گمنام واحد اردبیل شد. 

همچنین در این نشست، پدر همسر شهید علی آقایی اظهار داشت: »شهید 

آقایی عضو گردان تکاور لشکر ۳7 حضرت عباس)ع( بود که تنها ۵ ماه پس 

از ازدواج، در بهمن ماه سال ۱۳۹۴ عازم سوریه شد و در 7 اسفندماه همان 

سال پس از اقامه نماز صبح مورد هدف تک تیرانداز داعش قرار گرفت و به 

فیض شهادت نائل آمد.« 

وی ادامه داد: »با توجه به اینکه پیکر شهید مدافع حرم علی آقایی توسط 

داعش شناسایی شده بود، این گروه کافر مانع بازگشت آن به وطن می شد 

که با پیگیری های سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، پیکر شهید ما در تاریخ 

۱۰ تیر ۱۳۹۸ و پس از چهار سال به کشور بازگشت.« شهید علی آقایی 

دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل بود. 

  یادمان شهید مدافع حرم واحد اردبیل در این واحد ساخته می شود

دکتر طهرانچی در بازدید از بخش های مختلف مرکز رشد فناوری های 

نرم واحد اردبیل، از سامانه جامع ارزیابی پژوهشی، سامانه یکپارچه نشر 

مجلات، نرم افزار سایت ساز »شما وب«، سامانه ورک شاپ ها، نرم افزار یکپارچه 

داوری مجلات و کنفرانس ها، نرم افزار خواننده پایان نامه ها، سامانه جامع 

کتابخانه، انمیشین سازی و... مرکز رشد فناوری های نرم واحد اردبیل بازدید 

و با مسئولان مربوطه گفت وگو کرد. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به دکتر رسولی، رئیس واحد اردبیل و دکتر ستاری، 

معاون پژوهش و فناوری این واحد پیشنهاد داد که دانشکده صنایع خلاق در 

دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل راه اندازی تا با مشارکت اعضای هیات علمی، 

به صورت تخصصی به حوزه طراحی سامانه ها و نرم افزارها، ساخت انیمیشن 

و... پرداخته شود تا بتوان شرکت دانش بنیان صنایع خلاق را در کنار این 

دانشکده و سرای نوآوری استان ایجاد کرد. 

دکتر طهرانچی تاکید کرد: »این مدل می تواند طرح درآمدزایی برای اعضای 

هیات علمی، پژوهشگران، دانشجویان و دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل 

ایجاد کند.« 

دکتر طهرانچی در ادامه، از دستاوردهای شرکت »عقاب های رویاپرداز 

فرادانش«، شرکت »ایده پردازان آینده فرادانش«، آزمایشگاه صنایع غذا و 

دارو، مرکز آموزش زبان خارجی و مرکز مشاوره مستقر در ساختمان مرکز 

رشد فناوری های نرم)ساختمان شهید مدافع حرم علی آقایی( بازدید کرد. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با حضور در سرای نوآوری دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اردبیل، از شرکت های دانش بنیان واحدهای فناور مستقر در 

این سرا بازدید به عمل آورد. 

دکتر طهرانچی از سیستم روشنایی خورشیدی ثابت و سیار، شرکت 

»امن گستر راسامهر« تولیدکننده انواع چراغ روشنایی، صنایع رنگ غذایی 

درخشان، کارگاه جوشکاری، کارگاه ماشین افزار و تولید دوچرخه تردمیلی، 

شرکت قطعه سازان »آرسا آذر ایرانیان«، دستگاه خشک کن گیاهان دارویی، 

سیستم هشدار پارگی و خوردگی تسمه تایم خودرو، شرکت »تروهیل« 

تولیدکننده فرآورده های گیاهی و... بازدید و با مدیران و پژوهشگران این 

صنایع گفت وگو کرد. 

وی در حاشیه این بازدید، بر توجه دانشگاه ها به چرخه تولید محصول تاکید 

کرد و گفت: »فعالیت های اقتصادی دانشگاه ها باید مقوم آموزش، پژوهش 

و توجه به مهارت آفرینی و اشتغال دانشجویان باشد و لازم است چرخه 

کامل تولید محصول شامل تمامی مراحل در دانشگاه در نظر گرفته شود. 

بنابراین مشارکت دانشگاه در طرح های اقتصادی نباید تنها به اجاره فضا و 

تجهیزات ختم شود، بلکه دانشگاه باید در زنجیره تولید تا فروش محصول 

نقش آفرینی کند.« 

ایجاد دانشکده فراسودمندها، راه اندازی رشته فیتوشیمی، ایجاد ارتباط 

بین شرکت های مستقر در سرای نوآوری با گروه های آموزشی دانشکده ها 

و... ازجمله موضوعات مطرح شده در این بازدید بود. 

دکتر طهرانچی در ادامه از مزرعه گردشگری »آرتان« دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اردبیل که در مساحت ۸ هکتار ایجاد شده، بازدید و پیشنهادهایی 

درخصوص توسعه این مجتمع مطرح کرد. 

  بازدید دکتر طهرانچی از مرکز رشد فناوری های نرم، سرای نوآوری و مزرعه گردشگری دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل

چهل وپنجمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل به ریاست 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور دکتر 

مجید مشکینی مشاور و نماینده تام الاختیار رئیس دانشگاه در هیات های 

امنای استانی، عنایت الله ملکی تبار رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی 

و رسیدگی به شکایات، دکتر سعید آزادیان دبیر شورای گسترش، آمایش، 

برنامه ریزی وکارآفرینی، دکتر ضرغامی قائم مقام معاونت تحقیقات، فناوری 

و نوآوری و دیگر اعضا در واحد اردبیل برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در ابتدای این جلسه با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، گفت: 

»خداوند در قرآن کریم انگاره هایی را برای ما در نظر گرفته که یکی از آنها این 

است که مپندارید شهدا مرده اند، بلکه آنها زنده هستند و نزد خداوند روزی 

می گیرند. این زنده بودن و حیات داشتن شهدا باعث می شود که ارزش ها 

در جامعه بماند، همان طور که روز عاشورا می بینیم چگونه تفاوت نسل ها 

از بین می رود و در ذکر مصیبت امام حسین)ع(، تفاوت نسلی نمی بینیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دفاع مقدس، تحقیر جدی نظام 

سلطه در برابر جمهوری اسلامی ایران بود، اظهار داشت: »تاریخ شاهد 

است که در جنگ هشت  ساله علیه ایران اسلامی، دشمنان انقلاب هرچه 

توانستند حتی سلاح های ممنوعه شیمیایی را علیه رزمندگان و مردم ما به کار 

گرفتند و اکنون که ۴۰ سال از آغاز دفاع مقدس می گذرد، باید مراقبت خود 

را نسبت به تحریف تاریخ و وارونه جلوه دادن دفاع مقدس افزایش دهیم.« 

وی ادامه داد: »این روزها رسانه های دروغ پراکن و بی بی سی شیاد مطالبی 

را در تحریف دفاع مقدس مطرح می کنند. این موضوع نشان می دهد که 

دشمنان در تلاش هستند تا ارزش های والایی که دشمن را تحقیر کرده، 

به ضدارزش تبدیل کنند، بنابراین باید نعمت دفاع مقدس را قدر بدانیم و 

تاریخ را برای فرزندان خود و جوانان تعریف کنیم.« 

وی در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت و ویژگی های دانشگاه آزاد 

اسلامی استان اردبیل اشاره کرد و گفت: »این دانشگاه با دارا بودن ۳۹۰ 

عضو هیات علمی می تواند تغییر جهت در برنامه ها و سیاست های خود داشته 

باشد، به طوری که با کارآمد کردن دانشگاه، استقبال مردمی را به خود جلب 

کند. در این زمینه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی نقش تعیین کننده 

جهت گیری و ریل گذاری دانشگاه را برعهده دارد و هر استان باید متناسب با 

ظرفیت های خود برای این تغییر جهت، برنامه ریزی عملیاتی داشته باشد.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر سرمایه گذاری دانش بنیان 

واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل در صنایع خرد گسترده و توسعه 

کسب وکار روستایی، تصریح کرد: »مراکز استان و واحدهای دانشگاهی 

باید در طرح های اقتصادی خود بر مقدم بودن آموزش بر هر نوع فعالیت 

اقتصادی و در شأن دانشگاه تاکید داشته باشند.« 

همچنین دکتر مشکینی در ادامه، وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی استان 

اردبیل را در بارگذاری اطلاعات و داده ها در سامانه آموزشیار تشریح کرد. 

در ادامه این جلسه، موضوعات مربوط به برنامه های توسعه ای دانشگاه آزاد 

اسلامی استان اردبیل مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 

وستایی   تاکید بر سرمایه گذاری دانش بنیان واحدهای دانشگاهی اردبیل در صنایع خرد گسترده و توسعه کسب وکار ر

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در آخرین برنامه 

سفر دو روزه خود به استان اردبیل، عصر دیروز از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

مشکین شهر و از مجتمع درحال ساخت ولایت واحد مشکین شهر بازدید کرد. 

این مجتمع در زمینی به مساحت ۱۱ هکتار در حال ساخت است. 

دکتر طهرانچی در حاشیه این بازدید، طرح های توسعه ای دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد مشکین شهر را با دکتر رسولی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان اردبیل، دکتر بابک پهلوان رئیس واحد مشکین شهر و شهردار 

مشکین شهر مورد بررسی قرار داد. 

وی در ادامه، با حضور در دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشکین شهر از 

دستاوردهای پژوهشی این واحد دانشگاهی در حوزه داروهای گیاهی و 

گیاهان دارویی، صندلی طبی خودرو و... بازدید و با مسئولان و پژوهشگران 

مرتبط با این دستاوردها گفت وگو کرد. 

  بازدید دکتر طهرانچی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشکین شهر 


